АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 января 2024 г. ст-ца Курская         № 104

Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регу-
лярных перевозок в границах муниципального образования Курского муни-
ципального округа Ставропольского края на 2024 - 2028 годы

          В соответствии с  Федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 17 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации ре-
гулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и го-
родским наземным электрическим транспортом  в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции» администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Документ планирования регулярных перево-
зок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования
Курского муниципального округа Ставропольского края на 2024 - 2028 годы.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края   официально
обнародовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в
информационно-те-лекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном  сайте  администрации  Курского
муниципального   округа    Ставропольского   края   в   информационно-
телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края первый заместитель

главы администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                          П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 30 января 2024 г. № 104

ДОКУМЕНТ

планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок в границах муниципального образования Курского
муниципального округа Ставропольского края на 2024 - 2028 годы

1.  Настоящий  Документ  определяет  приоритетные  направления
развития  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом (далее - регулярные перевозки) по муниципальным маршрутам
регулярных  перевозок  в  границах  муниципального  образования  Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края  на  2024 - 2028  годы  (далее
соответствен-но  -  муниципальные  маршруты,  Курский  муниципальный
округ), а также перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по
муниципальным маршрутам Курского муниципального округа.

2.  Понятия  и  термины,  используемые  в  настоящем  Документе,
применяются в тех же значениях, что и в Федеральном законе  от 17 июля
2015  г.  №  220-Ф  «Об  организации  регулярных  перевозок  пассажиров  и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон).

3. Приоритетными направлениями развития регулярных перевозок по
муниципальным  маршрутам  Курского  муниципального  округа  являются
обеспечение  доступности,  повышение  качества,  эффективности  и
безопасности  транспортного  обслуживания  населения  на  муниципальных
маршрутах Курского муниципального округа.

4.  Перечень  мероприятий  по  развитию  регулярных  перевозок  по
муниципальным маршрутам Курского муниципального округа представлен в
приложении 1 к настоящему Документу.

5.  В  Курском  муниципальном  округе  регулярные  перевозки  по
муниципальным  маршрутам  осуществляются  по  нерегулируемым  и
регулируемым тарифам.

 В период действия настоящего Документа:
 отмена муниципальных маршрутов Курского муниципального округа

не планируется;

изменение  вида  регулярных  перевозок  муниципального  маршрута
Курского     муниципального     округа     «Курская   -   Пролетарский»,
порядковый

2

номер 105, запланировано на 01 октября 2024 года.
6.  Заключение  муниципальных  контрактов  на  осуществление

регулярных  перевозок  по  муниципальным  маршрутам  Курского
муниципального округа по регулируемым тарифам производится с  учетом
положений  Федерального  закона  в  порядке,  установленном
законодательством Российской Федерации о  контрактной системе в  сфере
закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных  нужд,  в  соответствии  с  графиком  заключения
муниципальных  контрактов  на  осуществление  регулярных  перевозок  по
муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  Курского
муниципального  округа  по  регулируемым  тарифам,  представленным  в
приложении 2 к настоящему Документу.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

Приложение 1

к Документу планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в границах

муниципального образования Курского
муниципального округа Ставропольского края

на 2024 - 2028 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования

Курского муниципального округа  Ставропольского края на 2024 - 2028 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения
мероприятия

Ответственный исполнитель

1 2 3 4
1. Проведение  анализа  необходи-

мости установления, изменения,
отмены  муниципальных  марш-
рутов  регулярных  перевозок
пассажиров  и  багажа  автомо-
бильным транспортом в грани-
цах  муниципального  образова-
ния  Курского  муниципального
округа  Ставропольского  края
(далее  соответственно  -  муни-
ципальный  маршрут,  регуляр-
ные перевозки)

ежегодно до 01 декабря те-
кущего года

отдел муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства
администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

2. Проведение анализа необходи- ежегодно до 01 декабря те- отдел муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства

2

1 2 3 4
мости изменения вида регуляр-
ных перевозок

кущего года администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

3. Выдача перевозчику свидетель-
ства об осуществлении перево-
зок  по муниципальному марш-
руту  регулярных  перевозок  по
нерегулируемым  тарифам  и
карт  соответствующего  муни-
ципального маршрута

в  сроки,  предусмотренные
Федеральным  законом от
17 июля 2015 г. № 220-ФЗ
«Об  организации  регуляр-
ных  перевозок  пассажиров
и  багажа  автомобильным
транспортом  и  городским
наземным  электрическим
транспортом  в  Российской
Федерации и о внесении из-
менений в отдельные зако-
нодательные  акты  Россий-
ской Федерации»

отдел муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства
администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

4. Заключение  муниципальных
контрактов  на  осуществление
регулярных перевозок по муни-
ципальным маршрутам по регу-
лируемым тарифам

ежегодно отдел муниципальных закупок администрации Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449666

Приложение 2

к Документу планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в границах

муниципального образования Курского
муниципального округа Ставропольского края

на 2024 - 2028 годы

ГРАФИК

заключения муниципальных контрактов на осуществление регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок в границах муниципального образования Курского муниципального округа
Ставропольского края по регулируемым тарифам <*>

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

<*> Далее соответственно в настоящем Приложении используются сокращения - маршрут.

№
п/п

Регистрационный номер маршрута <**> Порядковый номер маршрута <**> Наименование
маршрута <**>

Срок заключения
муниципальных

контракта
1 2 3 4 5

Автобусные маршруты
1. 1 101 «Галюгаевская -

Курская»
ежегодно

2. 2 102 «Рощино - Курская» ежегодно
3. 3 103 «42 км - Курская» ежегодно

____________________
<**> Сведения в графах пункта указаны в соответствии с Реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края.

	Приложение 1
	к Документу планирования регулярных
	перевозок пассажиров и багажа автомобильным
	транспортом по муниципальным маршрутам
	регулярных перевозок в границах
	муниципального образования Курского
	муниципального округа Ставропольского края
	Приложение 2
	к Документу планирования регулярных
	перевозок пассажиров и багажа автомобильным
	транспортом по муниципальным маршрутам
	регулярных перевозок в границах
	муниципального образования Курского
	муниципального округа Ставропольского края